

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas Wilkes-Barre 3-4711

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

No. 34. KETVIRTADIENIS, RUGPUCIO-AUGUST 24, 1950 VOL.-METAI XXXIV

Dienos Klausimai WISCONSIN VALSTIJOJE ĮREGISTRUOTAS L. R. K. SUSIVIENIJIMO CHARTERIS

LRKSA 57-jo seimo įsteigtas Lietuvos Laisvės Fondas randa gyvo pritarimo kuopose. Jau kelios kuopos prisidėjo aukomis. Pereitą savaitę įvykusiame Vykdamosios Tarybos susirinkime nutarta paruošti minėto fondo tvarkymui atitinkamą statutą, kuris bus paskelbtas visų narių žiniui. Remiantis seimo nutarimu, Lietuvos Laisvės Fondas pasilaikys savanorių aukomis. Visi gerai suprantant dabartinę Lietuvos ir mūsų tautos padėtį. Visi pagal savo išgales dėkimės prie tautos gyvybės gelbėjimo ir nepriklausomybės įkovoavimo. 160 kuopa, Chicago, Lietuvos Laisvės Fondo sumanytoja, poseiminiam susirinkime pasidžiaugė, kad seimas palankiai pažūrėjo į sumanymą ir padarė fondui gerą užuomazgą, čia pat nutarė įsteigti minėto fondo skyrių ir kelti kapitalą. Reik manyt, kad ir kitos kuopos paseks 160 kuopos pavyzdį ir Lietuvos Laisvės Fondas augs, kaip ant mielių.

U. S. ginkluotųjų jėgų vadovybė Korėjoje vėl paskelbė žinią apie komunistų žiaurumus. Raudonieji žiauriai nužudė dar 32 amerikiečius kareivius patekusius nelaisvėn. Jų lavonus surado Waegwan rajone. Paprastai raudonieji nelaisviam suriša užpakalyje rankas ir sušaudo per veidą. Penkiems nelaisviam paviko pasprukti iš raudonųjų nagų ir jie papasakojo apie kitų nelaisvių likimą. Už tokį darbą amerikiečiai turėtų sušaudyti bent po 10 raudonųjų politinių komisarų ir oficerių už kiekvieną nužudytą nelaisvį. Kitaip raudonieji nesiliaus vykdydami tokius nežmoniškus aktus.

Generolas MacArthur savo antrame raporte paruoštam Jungtinėms Tautoms ragina alijantus siūsti Korėjon daugiau ir gerai paruoštų sauszemių jėgų. Vyriausias Jungtinių Amerikos Valstybių delegatas Jungtinėse Tautose Warren Austin išsireiškė, kad U. S. jėgos sumušė raudonuosius užims visą Korėją. Jis taipgi pareiškė, kad Jungtinių Tautų taikos programa turi apimti visos Korėjos susivienijimą ir sudarymą laisvos ir nepriklausomos respublikos.

Pereitą savaitę U. S. Atstovų Butas 264 balsais prieš 108 balsus priėmė bilį, kuris panaikina paštų departamento įsakymą išleista šių metų balandžio 17-tą, kuriuo pasirodė, kad paštų viršininkas Donaldson tikėjosi tokiu parėdymu sumažinti departamento deficitą. Vienok dėl tokiu parėdymo kilo nepasitenkinimas visuomenėje ir kongrese. Kalbama, kad jėgu toks bilis bus pravestas ir senate, tai prezidentas Trumanas jį vetuosias.

U. S. autoritetai suėmė dar vieną—iš eilės aštuntą—Sovietų Rusijos šnipą. Juo yra radaro ekspertas Morton Sobell iš New York City. Kuomet FBI pareigūnai pradėjo gaudyti atominių paslaptių vagius, Morton Sobell pabėgo į Meksikos pasienį ir tikėjosi pasprukti užsienin. Autoritetai jį pačiupo Laredo, Tex. Jam grėsia mirties bausmė arba ilgametis kalėjimas.

RADIJO "LAISVA EUROPA" PLEČIA PROGRAMĄ

NEW YORK.—Radijo Laisva Europa rugpjūčio 11 d. įtraukė Bulgariją į "taikinių kraštų" (target countries) sąrašą už Geležinės Uždangos, kada pirmą specialės serijos programą paruošta ir perduota bulgarų tremtinių buvo perduota oro bangomis iš neskelbtos vietos Europoje.

Radijo Laisva Europa yra nuosavybė National Committee for a Free Europe ir jos operuojama. Jis pradėjo savo transliacijas liepos 14 d. su programomis į Čekoslovakiją ir Rumuniją ir rugpjūčio 4 d. į Lenkiją ir Vengriją. Komentarai įžymių politinių ir intelektualų tremtinių, liaudies ir patriotinė muzika, uždrausta už "Geležinės Uždangos", perdavimai žinių iš Rytų Europos ir 80,000,000 pavergtų žmonių tarp Vokietijos ir Rusijos, sudaro jų programas, kurios

yra transliuojamos nustatytu laiku į penkis "taikinių" kraštus. National Committee For a Free Europe, kuri operuoja Radijo Laisva Europa yra privati korporacija, sudaryta iš žymių Amerikos piliečių praitais metais "sustabdyti komunizmą ir išsaugoti pasaulio laisvę." Jų sąstatą sudaro įžymiausi amerikiečiai—darbo vadai, biznieri, mokslininkai, diplomatai ir bažnyčių vadai. Jų ofisas randasi 350 Fifth Avenue, New York City.

Šiam darbui reikalinga paramos, ir tam tikslui bus surengtas vėjus "Crusade for Freedom", kurios pirmininku yra generolas Lucius D. Clay. Vėjų atidarys oficialiai rugsėjo 4 d. generolas Dwight A. Eisenhower.

NUKOVĖ BELGIJOS KOMUNISTŲ VADĄ

Liege, Belgija.—Rugpjūčio 19 dieną du dar neišaiškinti asmenys užpuolė ir nukovė Belgijos komunistų vadą ir ilgametį parlamento narį Julien Lahaut, 66 metų. Lahaut su žmona stovėjo tarpdury ir sukrito pakirstas keturių kulku, o žmona išliko. Nežiūrint kokių priemonių komunistai griebiasi sulikviduoti sau nepatinkamus asmenis visose šalyse, kur tik jie turi savo kontrolę, kitų pažūrų žmonėms neverta sekti jų pavyzdį.

Sydney, Australija.—Rugpjūčio 20-tą Mrs. Betty Sara, 29 m., pagimdė keturis kūdikius—dvi dukreles ir du sūnus.

NEW YORKAS KARO NUOTAIKOJE

New York (LAIC).—New York valstybėje ir mieste rimtai susirūpinta: kas darytina priešui netikėtai išbombardavus didžiausią pasaulyje didmiestį? Niekas neabejoja, kad geriausias apsaugojimo priemonės negali sušaukti stipraus ir netikėto smūgio. Todėl, greta grynai kariškų apsigynimo priemonių, valstybės ir miesto įstaigos organizuoja civilių evakuacijos, transportacijos ir pirmosios pagalbos priemonių tinklą.

Vyriausiuoju "civilės gynybos" vadu gubernatorius Dewey paskyrė gen. Lucius Clay. Miesto mayoras O'Dwyer iš savo pusės paskyrė direktorių Wallander, buvusį policijos komisijonieriu. Abudu pareigūnai glaudžiai bendradarbiauja ir jau turi paruoštą planą, pagal kuriuos būtų galima sumažinti nekaltų aukų skaičių ir palengvinti civilių gyventojų buitį.

Vietos spauda nuolat deda straipsnių apie atominių ginklų naudojimo pasekmes ir kaip reikia elgtis puolimo atveju. Požemių geležinkelio tinklo urvai turėtų parūpinti globą, kol gatvėse veiktų radiacija. Yra numatyta, kuria kryptimi įvairių apy-

linkių gyventojai turi trauktis iš nukentėjusių vietos. Artimiausių miestų gairininkai ir ambulanai ruošiami teikti miestui talką. Kai kurie įsibaimiję žmonės kasa gilenius rūsius, kiti supirkinėja degtinės, gazolino, maisto skardinių, drabužių, apavų, cukraus ir kavos pirkimo mašina jau atslūgę.

Civilinės apsaugos įstaigos smerkia paniką ir dirbtinai sudaromos reikmenų trūkumus. Betgi, "atsargumas gėdos nedaro"—ir ruošiamas aparatas, kurio uždavinys bus pasiruošti netikėtiniams, kovoti prieš paniką, ir efektingai teikti pagalbą puolimo atveju.

Pašaukus priešlėktuvinės artilerijos National Guard (atskirų valstybių kariuomenės, panašiai kaip Lietuvos Šaulių Sąjunga organizuotos) dalinius ir pradėjus jaunuomenės šaukimą, miestas pilnai pajuto rimtą tarptautinę būklę. Jungtinių Tautų kultūroje vis dar tikimasi "lokalizuoti karą"—žodis "karas" yra priimtas, bet niekas nesideda esąs optimistas: sprendimas priklauso nuo Kremliaus išsigimėlių gaujos.

PIRMOS LIETUVIŲ AMERIKIEČIŲ AUKOS KORĖJOJE

Washington, D. C. (LAIC).—Zinant kai kurių lietuvių amerikiečių, ypatingai čia gimusiųjų, palinkimą "amerikoninti"—arba, tikriau, "nulietuvinti"—savo pavardes, kartais yra sunku iš pavardžių atpažinti lietuvių kilmės žmones. Laimė, dauguma lietuvių nemato jokio "pasididžiavimo" objekto savo kilmės nusiėpime.

Kiek tai liečia pirmąsias lietuvių amerikiečių aukas Korėjos kautynėse, iš pavardžių galima nustatyti kol kas tikėtai iš dingusiųjų kautynėse ir sužeistųjų sąrašą.

Liepos 18 d. Gynybos Departamento paskelbtuose sąrašuose, "dingusiųjų kautynėse" tarpe figūruoja jaunesnysis puskarininkis Joseph A. Walintukonis, Mortos Stukienės sūnus, iš New Britain, Conn.

Rugpjūčio 12 dieną sužeistųjų sąrašuose minimas eilinis Richard S. Rumbutis, Sofijos Rumbutienės sūnus, iš Utica, N. Y.

LIETUVIŲ DIENA (GEGUŽINĖ)

DETROIT, Mich.—Gegužinė rengta Amerikos Lietuvių R. K. Federacijos 4 skyrius Detroito, Liberty Parke, Middlebet Rd. ir Bredow (3 mylios į Eureka Rd.), sekmadienį, rugsėjo (Sept.) 3 d., 1950.

Gegužinės pradžia 12 val. Programos pradžia 2 val. Sokių pradžia 3:30 val. Programą atliks iš tremties atvykę skautai ir skautės, svečiai iš Chicago, Clevelando, Canados ir gegužinės dalyviai. Programos dalyviai svečius maloniai nuteiks, nukels į mielą tėviškėlę savo dainomis, šokiais, žaidimais, žodžiu ir suvidintu vaizdeliu. Gegužinėje bus laimėjimai U. S. Bonds.

Detroito ir apylinkės lietuvius kviečiame dalyvauti šioje nepaprastoje gegužinėje, kur bus daug idomųjų: atskirų stalų dainų varžybos, gausingas bufetas, geras orkestras šokiais, vaišės, susitikimas su draugais ir pažįstamais.

Ižanga 50c., vaikams nemokamai. Visus nuosirdžiai kviečiam dalyvauti. Rengėjai

DIDELIS ŽEMĖS DREBĖJIMAS INDIJOJ

Kalkuta.—Rugpjūčio 15-tą Indijoje įvyko stiprus žemės drebėjimas, kurs sukretė viso pasaulio seismografinės įstaigos. Kelias dienas šių įstaigų vedėjai negalėjo nustatyti, kurioje vietoje tas baisus drebėjimas įvyko. Vėliau paaiškėjo, kad dėl žemės drebėjimo ištisi kaimai išnyko nuo žemės paviršiaus. Autoritetai skelbia, kad dėl žemės drebėjimo žuvo 20 gyventojų.

DR. A. VALIBŲ IŠRINKO DELEGATU KONVENCIJON

Luzerne apskrities delegatai, dalyvavę Pensylvanijos departamento Amerikos Legijono konvencijoje, Philadelphijoje, į nacionalę konvenciją, kuri įvyks šių metų spalį 9-tą Los Angeles, Cal., išrinko 13-ką delegatų ir 13 alternatų. Tarp išrinktųjų delegatų randasi buvęs LRKSA daktaras kvotėjas dr. A. J. Valibus iš Kingston, Pa.

P-LE SUSAN GRISKA

DAINUOS VOKIETIJOJE

P-lė Susan Griška, gerai žinoma lietuvaite—dramatinis sopranas, rugpjūčio 15-tą išvyko laivu "Nieu Amsterdam" iš New Yorko į Vokietiją. Ji yra užkviesta dainuoti operoje Munchene, Dusseldorfe ir kituose miestuose, kuriuose ji mano būti suvirš metų laiko.

P-lė Griška jau gerai žinoma lietuvių dainos mylėtojams Amerikoje, nes ji dainavus visuose didžiuosiuose miestuose ir su Philadelphia Opera Company ir New York City Center Company.

Manoma, kad p-lė Griška turės progą pasirodyti ir Švedijoje ir Prancūzijoje, nes prieš išvažiuojant jau buvo daroma sutartis su operų impresarais ją užkviesti į tas šalis dainuoti. Geriausias kloties!

SIŪLOSI IŠBOMBARDUOT KREMLIŲ

CHICAGO, Ill.—Rugpjūčio 21 38 metų amžiaus biznierių Lar Daly paskelbė, kad jis pasiuntęs prezidentui Trumanui laišką, kuriame jis siūlosi atominė ar hidrogeno bomba išbombarduoti Maskvą. Daly yra Christian Action Party steigėjas ir vadas. Šios partijos obalsis yra "Karas su raudonąja Rusija dabar." Balandžio mėnesį Daly kandidavo U. S. senatoriaus vieton, vienok pralaimėjo. Jis mano, kad jo partija ateityje sustiprės ir turės daugiau įtakos.

KARDINOLĄ APLENKĖ NELAIMĖ

Philadelphia, Pa.—Vietinis kardinolas Dennis Dougherty, kuris, tarp kitko, yra ir Lietuvos laisvės užtariju, rugpjūčio 16-tą minėjo savo 85 metų gimimo sukaktį, o sekmadienį, rugpjūčio 20-tą pergyveno dviejų automobilių susitrenkimo nelaimę, bet išliko nesužeistas. Deo gratias—atliu Dievui! K. V.

DIDELĖ GEGUŽINĖ

BALTIMORE, Md.—Baltimorės Ateitininkai ruošia didelę gegužinę (pikniką), kuri įvyks š. m. rugpjūčio mėnesio 27 dieną (sekmadienį) A. Mikolajūno Vieloje, 7605 Iroquois Road, Lodge Forest, Sparrows Point, Baltimore, Md.

Pradžia 12 val., pietūs 1 val. pabaiga 8 val.

Įdomi programa: lėlių teatras, dovanų išleidimas, įvairūs konkursai, kupletai, dainos, gegužinės laikraštis, puiki sokių muzika ir kitos pramogos.

Kaina 2 doleriai.

Pikniko programai vadovauja Cezaris Surdokas.

NUSIZUDĖ PRIE ŽMONOS KARSTO

Buffalo, N. Y.—Rugpjūčio 19 dieną laidotuvių įstaigoj, prie žmonos karsto, nusizudė Frank E. Smith, 48 metų amžiaus. Jis pasipiovė peiliu. Paliktą notoj Smith sako: "Forever and ever, you and me. Walk slow, honey, and I will catch up"—visuomet ir visur tu ir aš. Eik pamažėl, meduti, ir aš tave pavysiu.

Columbus, Ohio.—Rugpjūčio 21-mą dėl traukinio ir automobilis susitrenkimo žuvo visa keturių asmenų šeima, būtent, Malvin Curtis Mangola, 25; jo žmona Rose Rebecca, 23; sūnus Rickey Linn, 2, ir 1 metų dukrelė Brenda.

Washington,.—Rugpjūčio 19 dieną senatorius Wiley (R-Wis.) išsireiškė, kad kongreso nariai gavę žinių, būk 200,000 raudonųjų iš šiaurinės Kinijos žygiuoja Korėjon kaitis su amerikiečiais ir kitų demokratijų kariais.

Washington,.—Rugpjūčio 19 dieną paskelbta, kad militarinių autoritetų žiniomis, Korėjos komunistai kautynėse praradę 50,000 kareivių—žūmuštais, sužeistais ir dingusiais.

Bedford, Pa.—Rugpjūčio 19-tą automobilis le troko susitrenkime žuvo trys asmenys.

Mūsų Susivienijimas vėl turi didelį laimėjimą. Wisconsin valstijoje, kur yra gražių lietuvių kolonijų ir gyvuoja šešios Susivienijimo kuopos, įregistruotas čarteris. Dabar mūsų organizacijos veikla minėto valstijoje yra legalizuota, mes ten galime teisėtai vesti fraternalinį apdraudos biznį.

Zemiau telpa laiškas ir dokumentas, kurie liudija čarterio įregistravimą.

August 16, 1950

Mr. Wm. T. Kvetkas, Secretary
Lithuanian Roman Catholic Alliance of America
73 East South Street, P. O. Box 32
Wilkes-Barre, Pennsylvania

Dear Sir:
This will acknowledge receipt of the Power of Attorney appointment submitted with your letter of August 12. Enclosed herewith is the license for your society to conduct the business of fraternal insurance in the State of Wisconsin. There is also enclosed a copy of the report to the Commissioner of Insurance growing out of my recent visit to your office.

Yours very truly,
JOHN R. LANGE,
Commissioner of Insurance
J. J. McCORMICK, Actuary
STATE OF WISCONSIN
Department of Insurance

This is to Certify, that the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, Wilkes-Barre, Pennsylvania has complied with all the provisions of the law, and is authorized to transact the business of a fraternal or mutual benefit society in this State, until the first day of April, 1951, unless its authority be sooner revoked.
Witness my hand and official seal, of Madison, Wisconsin, this 16th day of August, 1950.

JOHN R. LANGE,
Commissioner of Insurance

Aktuaras Jos J. McCormick, kurs atliko Susivienijimo centro egzaminaciją, savo raporte Wisconsin valstijos apdraudos komisijonieriumi John R. Lange tarp ko kito prašė štai ką:

The annual statement figures for the year 1949 were checked and the minutes of the last Convention and the minutes of the Board of Trustees for the years 1948 and 1949 were read. Test checks were also made of the premium income allocation to the various funds.

The records of the society are in good order. The office is well equipped with modern accounting facilities and the society is conducted economically. Meticulously accurate accounting records are kept of premium income and the allocation thereof to the various funds. It was found that the society conforms to the regulations and laws of the State of Wisconsin.

The society appears to be under capable management and it is recommended that a license to operate in the State of Wisconsin be issued,

Respectfully submitted,
JOS J. McCORMICK, Actuary

Tai yra puiki atestacija mūsų Susivienijimui. Wisconsin valstijoje gyvuoja šios mūsų organizacijos kuopos: 22 kp. Kenosha; 62 kp. Sheboygan; 67 kp. Racine; 76 kp. Beloit; 227 Port Washington ir 289 kp. Milwaukee.

Įregistravimas čarterio teikia didelio džiaugsmo Susivienijimo vadovybei, kuri dėjo pastangas legalizuotis, visiems Susivienijimo veikėjams ir nariams, ypatingai Wisconsin valstijoje gyvuojantiems kuopoms ir nariams. Be abejonės, nuo dabar ten žymiai pagyvės judėjimas ir veikla, ypatingai sustiprės akcija gavimui naujų narių. Vietinėms kuopoms į talką galės nuvykti ir centro generalinis organizatorius.

Tadgi kviečiame visas Wisconsin valstijos kuopas ir narius sukristi darban.

Reikia pastebėti, kad dabar jau visose valstijose, kur tik gyvena daugiau lietuvių ir randasi daugiau kuopų ir narių mūsų organizacijos čarteris yra įregistruotas ir mes galime teisėtai varyti biznį. Šia proga reikia pastebėti, kad mūsų tautiečių pasisklaidymas po įvairias valstijas paskutiniaisiais laikais žymiai padidėjo. Didesnį ar mažesnį skaičių galime surasti net tose valstijose, kur keliolika metų atgal lietuviu nei su žiburiu nebūtume suradę.

Įregistravimas čarterio Wisconsin valstijoje yra tikrai didelis laimėjimas, nes ten tik gerai sutvarkytos ir tvirtos fraternalinės organizacijos gali laimėti čarterio registraciją.

Išnaudokim tą laimėjimą kuo didžiausiai Susivienijimo naudai!



LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE OFICIALIS ORGANAS GARSAS

Išleista ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA: Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsieniuose metams \$3.00

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c.

"GARSAS" 73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

PAVERGTOS TAUTOS STIPRIA PRIESINASI KOMUNISTAMS

Associated Press užsienio reikalų analisto DeWitt MacKenzie pranešimu, rytinėje Europoje pasipriešinimas komunistams yra gan stiprus.

Jėga okupuotose kraštuose Maskvos diriguojami komunistai nuolat vykdo taip vadinamus valymus. Pasižymėję tautų vadai sulikviduojami čia pat vietose, arba juos išstremia į tolimus Rusijos užkampius, kur jie nelauki atsimenu su šiuo pasauliu.

MacKenzie mano, kad komunistams neužteks vienos generacijos, kad išgrynint ir perauklėtų žmones, kad jie akiai tikėtų jų mokslu ir tvarka.

Užtai Maskva dabar visą dėmesį yra nukreipusi Azijos pusėn. Čia yra gera dirva komunistų imperializmui veržtis pirmyn.

LIETUVOS VYČIŲ 37-TAS SEIMAS

Pranešam Amerikos lietuvių katalikų visuomenei, o ypač jauniui, kad Lietuvos Vyčių 37-tas metinis seimas įvyks Sherman viešbutyje, Chicagoje, rugsėjo 7, 8, 9 ir 10 dd.

Seimas bus atidarytas ketvirtadienio vakare suruoštu susipažinimo vakaru, kuris įvyks Vyčių Illinois-Indiana nuosavame name.

Visi seimo posėdžiai bus Sherman viešbutyje, Louis kambaryje. Penktadienio vakare bus surpyzo vakarėlis.

Šeštadienio vakare įvyks šokiai Louis ir Grey kambaryuose.

Sekmadienio ryte, garbingomis iškilėmis, būtent, lydint Amerikos, Lietuvos ir Vyčių vėliavomis visą delegatų, pavaduotojų, svečių ir daugumą Chicago lietuvių dalyvaus iškilmingose šv. Mišiose, kurios bus atnašautos šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, Chicagoje, 10 val. ryte. Sekmadienį, po paskutinio seimo posėdžio, bankietas įvyks viešbutyje, Ball Tabarin kambaryje.

Taigi, pridodami šį pirmąjį oficialų pranešimą apie Lietuvos Vyčių 37-tąjį seimą, nuoširdžiai kviečiam visi lietuvių visuomenę prisidėti prie mūsų darbuotojų Dievo garbei ir tėvynės gerovei.

Lietuvos Vyčių seimo rengėjai: Jack Juozaitis, centro pirmininkas; Philomena Rekašūtė, centro koresp. raštininkė

MARIANAPOLIO VIDURINĖ MOKYKLA BERNIUKAMS THOMPSON, CONNECTICUT

Vedama Tėvų Marijonų lietuviškoje aplinkumoje. Primami baigę pradinę mokyklą. Mokykla yra valdžios pripažinta. Baigę šią mokyklą su gerais pažymiais, gali įstoti į bet kurią kolegiją.

Randasi gražioj vietoj. Įvairių rūšių sportas. Kreiptis į raštvedį: REGISTRAR, Marianapolis Preparatory School, Thompson, Connecticut.

LIETUVA MASKOLINAMA

New York (LAIC).—Bolševikinė spauda tikrai liepos 5 d. paskelbė Justo Ignatjevičiaus Paleckio ir Stasio Ignatjevičiaus Pupeikio birželio 20 d. "įsaką", pagal kurį, maskolišką pavyzdžiu, Lietuva padalinama į 4 "oblastis" arba "apygardas", kurios savo keliu paskirstytos į 87 "rejonus", vėlon bus apskirti, į kuriuos įeina "rejonų centriniai miestai ir apylinkių tarybos (sovietai)".

Vilniaus Apygarda: Vilniaus miestas ir šie "rejonai": Anykščių, Daugų, Druskininkų, Dūkšto, Dusetų, Eišiškių, Ignalinos, Kovarsko, Molėtų, Nemuninės, Nauj. Vilnios, Pabradės, Smėlių (centras Ukmergėje), Šalčininkų, Švenčionių, Švenčionių, Širvintų, Trakų, Ukmergės, Utenos, Varėnos (stoties), Vievio, Vilniaus ir Zarasų. Tas beveik atitinka buvusios Vilniaus "gubernijos" sienoms dabartinės Lietuvos ribose.

Kauno Apygarda: Kauno miestas ir šie "rejonai": Alytaus, Ariogalos, Jezno, Jonavos, Jurbarko, Kazlų Rūdos, Kaišiadorių, Kalvarijos, Kėdainių, Kybartų, Lazdijų, Marijampolės, Naumiesčio (buv. Kudirkos Naumiesčio), Panemunės (centras Kaune), Prienu, Raseinių, Simno, Šakių, Veisiejų, Vilijampolės (centras Kaune), Vilkiškio, Vilkijos ir Žiežmarių.

Šiaulių Apygarda: Šiaulių miestas ir šie "rejonai": Akmenės, Biržų, Dotnuvos, Joniškio, Joniškių, Kelmės, Kupiškio, Kuršėnų, Linkuvos, Obelių, Pakruojaus, Pandėlio, Pa-

nevežio, Pasvalio, Radviliškio, Ramygalos, Rokiškio, Seduvos, Šiaulių, Troškūnų, Tytuvėnų, Užventio, Vabalninko ir Zagarės.

Klaipėdos Apygarda: Klaipėdos miestas ir šie "rejonai": Klaipėdos, Kretingos, Mažeikių, Pagėgių, Plungės, Priekulės, Rietavo, Salantų, Sedos, Skaudvilės, Skuodo, Šilalės, Šilutės, Tauragės, Telšių ir Varnių.

"VYRIAUSYBĖ TREMTYJE" YRA TAM, KAD... VILNIŲ PAVERŽUS IŠ LIETUVIŲ...

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

London (LAIC).—Čia beveik tarp tikrovės ir svajonių pasaulio pasimete gaivalai, t. y. lenkiškos "Rytų Žemių" Sąjungos, panašiai kaip "Memellanderių" tinklas Vokietijoje.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America) Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

YKDOMOJI TARYBA: Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA: Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA: Stasys K. Lukosevičius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.

TEISMO KOMISIJA: Albina Poškionė, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago, Ill.

SVIETIMO KOMISIJA: Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.

LABDARYBĖS KOMISIJA: Marijona Šrupionė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill.

JAUNIMO KOMISIJA: Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

GELBĖKIME SAVO TAUTIEČIUS: Lietuviai tremtiniai Vokietijoje daugelyje vietų perduoti vokiečių administravimui.

LEGAL NOTICE: Estates to be audited in the Orphans' Court of Luzerne County.

A PLEA FROM THE ENSLAVED BALTIC STATES

In one of the Roosevelt administration's few acts of opposition to Soviet Russian aggression and expansion, the American State Department on July 23, 1940, refused to recognize the incorporation into Soviet Russia of the Baltic states, which had been seized by violence.

Lithuania, Latvia and Estonia have continued, therefore, to be recognized by the United States as independent nations.

They maintain diplomatic representatives in America so that, conquered and oppressed as they are, they still have a voice to raise in protest.

Now, ten years after the brutal obliteration of their independence by Soviet Russia the Baltic nations have issued a fresh demand for liberty and justice.

In a joint memorandum to Secretary of State Acheson, their diplomatic representatives describe the "unbearable conditions" in which their captive people exist under Russian rule.

"The tyrannical regime of occupation," their memorandum declares, "has reduced life in the Baltic countries to a point of complete lawlessness where no space has been left for BASIC HUMAN RIGHTS; fundamental freedoms have been replaced by a Sovietization program enforced by the occupant."

"Communist terror and ANNIHILATION OF THE POPULATION continue unabated: people DISAPPEAR in the streets or in their homes."

"MASS DEPORTATIONS are being carried out quite methodically; thus innocent victims find themselves in slave labor camps in remote parts of Russia where DEATH IS THE ONLY RELIEF, FOR THEIR SUFFERING."

On several occasions, the memorandum points out, the Baltic countries have appealed to the United Nations to end, or at least to inquire into, "these barbaric acts practiced in the Baltic states by a member of the United Nations," but no action has been taken.

WITHOUT EXCUSING the United Nations for failing to TRY to free the Baltic states, or the American State Department for failing to insist that the effort be made, the fact is that Russia, with its veto power, could have frustrated any really effective action, and still can.

The continued enslavement and persecution of the freedom-loving peoples of Lithuania, Latvia and Estonia provides, therefore, a potent testimonial to the wisdom of former President Hoover's proposal that the United Nations be reorganized WITHOUT Russia and its satellite nations.

From the beginning, Communist Russia has misused its position within the United Nations to DEFEAT the aspirations of decent humanity for peace and justice and freedom in the world, and to advance instead its own hideous purposes of aggression and oppression.

The United Nations, therefore, could not fail to be more useful with Soviet Russia and its puppet nations outside.

Their absence would free the organization of the inner weaknesses that have made it so often and so discouragingly impotent.

(Chicago Herald - American, August 18, 1950.)

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvos Katalikas turi Galimybės Pasirinkti Gražiausia Lietuvos Kalba išleista Maldaknygę Prieinama Kaina. Pasiūduokite Progą.

DIDYSIS RAMYBĖS SALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. Kaina \$4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštasis viršelis, paspaudžia lietuviško stiliaus šriftu. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiose. Evangelijos skaidinėjimas ir bažnytinėms šventėms. Novenu 12. Litanių 16. Vainikų maldos (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos) - giesmės maldos iš Mišiose). Graudūs vertimai. Daug įvairių maldų su atgaila. Visi poteriai.

RAMYBĖS SALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusl. Kaina \$3.00. SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutalė kun. J. K. Miškos. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gėdėmis taip, kad žmonės gali sekti kunigaikščio maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nematant 10 asmenų—10 centų.

DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodais apdarais (originali kaina \$1.50)...\$1.00 MALDŲ VAINIKELIS (originali kaina 70 centų)...50 MALDŲ VAINIKELIS, juodais apdarais...40

Kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

SV. METAMS ATMINTI STATOME KOPLYČIĄ

MARIJOS N. P. SESERŲ VIENUOLYNĖ, Putnam, Conn.

GERASIRDIS LIETUVI, vaju eina, prisidėk! PADIDINSI MARIJOS GARBE, ATLIKSI GRAŽŲ, GAILESTINGŲ DARBŲ.

KIEKVIENAS AUKOTOJAS bus atmintas: MIŠIOS ir NOVENOS bus laikomos už visus aukotojus gyvus ir mirusius.

GAUS: MARIJOS N. P. PAVEIKSLĄ su įrašyta pavarde, kas nors kiek koplyčiai aukos.

PAŽYMĖJIMUS: STATYBOS RĖMĖJO, kas aukos...\$25.00 STATYTOJO, kas aukos...\$50.00

DIPLOMUS: GARBĖS STATYTOJO, kas aukos...\$ 100.00 FUNDATORIAUS, kas aukos...500.00 GARBĖS FUNDATORIAUS, kas aukos 1000.00

GARBĖS LENTOJ bus iškalti visų Fundatorių vardai. AUKSO KNYGOJ bus įrašyti visų aukotojų vardai, o FUNDATORIAMS skirta joje po atskirą lapą su fotografija ir gyvenimo aprašymu.

SIŪSK AUKAS šiuo adresu:

IMMACULATE CONC. CONVENT BUILDING FUND, R. F. D. 2, Putnam, Conn.

Siunčiu koplyčiai auką \$.....

Vardas, Pavardė..... Adresas..... (įrašę savo adresą, šią atkarpą su auku pašalinti vienuolynai)

VIETINĖS ŽINIOS

37-TOJI METINĖ LIETUVIŲ DIENA

Cia labai yra įprasta rengti lietuvių dienas. Bile kas rengia pikniką—tuoj pavadinama lietuvių diena. Bet tradicinė Wyoming Klonio Lietuvių Diena įvyks Labor Day, rugsėjo 4-tą, Sans Souci parke.

Ją rengia Wyoming Klonio lietuvių parapijų chorą "Dainos" Draugija.

Programa prasidės 4:30 val. po pietų.

Gražių dainų programą išpildys mišrus "Damos" draugijos choras. Vadovaus muz. P. J. Karšauskas.

Labor Day ryte Šv. Kazimiero bažnyčioje, Plymouth, bus šv. Mišios už mirusius draugijos narius.

Laikę programos kalbą pasakys kun. Dastick iš Plymouth.

Muzikale programą sudarys muz. J. J. Šaučiūnas, muz. J. Varaitis ir muz. P. J. Karšauskas.

Lietuvių Dienos rengimo komitetas sudarytas iš šių asmenų: pirmininkas Albertas Kalinauskas; vice pirmin. —Leona Bagdonaitė; sekret. —Ona Lesnauskaitė; išdin. —P. J. Karšauskas. Spaudos komisija—Leona Bagdonaitė ir A. Ambrozaitis.

LANKĖSI

Rugpiūčio 17-tą lydįmas Antano Skurkio ir Juozo Batviūno komitetas LRKSA 13 kuopos narys Juozas Gruškūnas iš Baltimoro, Md. Jis svečiavosi pas savo gimines Antaną ir Petronę Skurkius, gyv. 13 Harkins Lane, Wilkes-Barre. Jis yra 13 kuopos veikėjų Vinco ir Onos Griškūnų anūkas. Jį atvežė mašina Juozas Matukaitis. Nors Juozas Griškūnas yra Amerikoje gimęs ir augęs, vienok ietuviškai gerai kalba.

RENGIA VAKARIENĖ

Plymouth'o Šv. Kazimiero parapijos moterys rengia vakariene ir festivalą. Įvyks sekmadienį, rugsėjo 17-tą, 1950, Šv. Kazimiero parapijos svetainėje. Bus įvairūs pasilinksminimai ir skanūs vakarienė. Pradžią 3 P. M. Rengėjos kviečia visus į pramogą.

IŠTEKEJO BIRUTĖ KAZAKEVIČIŪTĖ

Rugpiūčio 19-tą Miners Mills Šv. Pranciškaus bažnyčioje vietos klebonas kun. A. G. Ežerskis per iškilmingas Mišias sutuokė Juozo ir Katrės Kazakevičių, gyv. 84 Division St., Lee Park, dukterį Birutę su Aleksandru Coveleski, Jr., iš Union City, Pa.

Mišias celebravo kun. A. G. Ežerskis asistuojant kun. Viktorui Kupstui ir kun. Juozui Aruškevičiui. Seselei vienuolei grojant vargonais, solo giedojo jaunavedės sesuo Mrs. Elena Kosar ir vietinis choras.

Pamergėmis buvo Mrs. Fr. Coveleski, Regina Kazakevičiūtė ir Helen Wallace. Pabroliais buvo Frank Coveleski, Juozas Kazakevičius, Jr., ir Walter Kanger. Prie altoriaus dukterį palaidėjo tėvas Juozas Kazakevičius. Jaunavedžiai ir visas pulkas in corpore priėjo prie komunijos.

Vedybinis pokylis įvyko jaunavedės tėvų namuose. Dalyvavo visų aukščiausių suminėti kunigai, giminė iš Waterbury, Scrantų ir iš kitų vietų, taipgi daug kaimynų ir bičiulių.

Jaunavedė Birutė Kazakevičiūtė yra baigus Hanover Township High School ir Wilkes-Barre Business College; kurį laiką ji darbovosi prie J. B. Post Co. Jaunavedys A. Coveleski yra baigęs Union City High School ir antrojo pasaulinio karo laiku yra

tarnavęs U. S. oro jėgose. Jis yra savininkas general store Union City.

Janavedė Birutė Kazakevičiūtė daugelis šio rajono lietuvių prisimena kaip labai gabią mergaitę, ypatingai talentingą deklamatorę. Ji yra šauniai pasirodžius kelių didelių parapijų programose.

Jaunavedžiams linkime ilgo ir laimingo gyvenimo!

SVEČIAI PAS SALDUKUS

Rugpiūčio 18 ir 19 dienomis pas Jurgį ir Emiliją Sadukus, gyv. 16 Dexter St., Lee Park'e, viešėjo svečiai iš Bayonne, N. J., būtent, kun. Vl. Karalevičius, Saldukienės pamotė Ieva Višniauskienė ir Mr. ir Mrs. St. Milvidai—įžymūs Bayonės veikėjai. Rugpiūčio 19-tą kun. Vl. Karalevičius ir p. Milvidas atlatė Susivienijimo centrą. Pa pačia proga svečiai atlatė ir kitus gimines gyvenančius šiame rajone.

A. A. Mirusiams

A. a. Apolionija Bartuškenienė, 83 metų amžiaus, gyv. 732 Donnelly St., Duryea, numirė rugpiūčio 18-tą, palaidota rugpiūčio 21-mą, iš Šv. Juozapo bažnyčios parapijos kapinėse. Paliko 4 dukteris, 2 sūnus, 20 anūkių ir 22 proanūkus. Velionė buvo gimusi Lietuvoje, į šį rajoną atvyko ir Duryea apsigyveno 60 metų atgal. Taigi ji buvo viena iš pirmesniųjų lietuvių ateivių. Jos vyras Mykolas numirė 26 metai atgal. Velionė priklausė prie Altoriaus ir Ražančiaus draugijos, taipgi prie Šv. Pranciškaus Trečiojo Ordino.

A. a. Juozas Brunza, Sr., gyv. 295 Vaughn St., Luzerne, Pa., numirė rugpiūčio 16-tą, palaidotas rugpiūčio 18-tą iš Šv. Onos bažnyčios, Kingston'o Šv. Marijos parapijos kapinėse, Pringle. Paliko žmoną, penkis anūkus, dvi dukteris, 12 anūkių ir 4 proanūkus.

NAUJI SVEČIAI ELMHURST, PA.

Ir šiuo tarpu mus aplankė būrelis labai garbingų svečių. Dr. Bronius Kaziauskas, King College, Wilkes-Barre, Pa., profesorius ir Lietuvių Radio Valandos kalbėtojas. Kun. Jonas Baltrušaitis, MIC, iš Chicago, Ill. Profesorius Antanas Salsys su šeima čia atostogauja. Šia proga jis sutarko biteles rudenį ir žiemos laikui. Kanauninkas Vaclavas Zakarauskas tremyje buvęs Augsburgė Lietuvių gimnazijos kapelionas ir vyriausias "Ziburių" redaktorius. Kanauninkas sako: maniau, kad tik Lietuva gražus kraštas; betgi jįsu Vilnius irgi anaipol neprastesnis. Ištikrųjų, būtų malonu kiek ilgiau čia pasisvečiuoti. Svečias iškeliauo Chicago link. Rap.

KASYKLOJE ŽUVO JUOZAS REGALIS

Rugpiūčio 16-tą Glen Alden kompanijos Lance kasykloje nukrito akmenys užmušė du angliakasius. Tarp jų randasi lietuvis Juozas Regalis, 40 metų, gyv. 186 Reynolds St., Plymouth, Pa. Palaidotas iš Plymouth'o Šv. Kazimiero bažnyčios S.S. Peter and Paul kapinėse. Plymouth. Paliko žmoną, dvi dukteris, kelias seseris ir brolių.

LIETUVIŲ DIENA

Philadelphia, Pa.—Sėkmadienį, rugsėjo (Sept.) 3, p. Mikolaicio gražiama sodne įvyks Šv. Andriaus parapijos šaunus išvažiavimas—metinė Lietuvių Diena.

Bus lenktynės, virvės traukimas ir kitoki žaidimai su domvanomis laimėjusiems. "Bus juokų iki ausų". Šokiams gros geras orkestras. Bus skanių užkandžių, skanaus alučio ir kitokių gėrimų.

Todėl, maloniai kviečiame visus senus ir jaunus atvykti į šį išvažiavimą. Jau pasidžėgę dalyvauti daug įžymių žmonių,

vietinių ir apeliinkė biznierių ir kitų gerų lietuvių. Nuvažiavimas į didžiąsą pikniką yra visiems gerai žinomas, tai gatvėkariu Nr. 66 ir busais, kurie važiuos tą dieną nuo bažnyčios ir koplyčios. Autobusu kelionės bilietus būtinai išsigykite išanksto.

Jei dar kas neaišku, patelefonuokite PO5-2322. Tad valio! Važiujam visi! Kviečia ir laukia, Lietuvių Dienos Komitetas

SVARBUS LRKSA 54 KP. SUSIRINIMAS

Grand Rapids, Mich.—LRKSA 54 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 3-čią tuoj po sumos mūsų parapijos auditorijoje, po mokykla. Brangūs broliai ir sesutės, nepamirškite to svarbaus susirinkimo. Kurie šiomis dienomis prisirašėte prie taip turtingo, su bendrusio Susivienijimo L. R. K. A. džiaugsitės ateityje, džiaugsis ir jūs užaugę vaikeliai! Leonardas Jankauskas nespeja apli kacija pildyti—pereina po jo plunksna visi, kurie, kaip jis sako, turi net tris širdis—sau, Dievui ir artimui! Ištikro, aš lenkiu galvą pagarbi Leonardui Jankauskui už jo darbuotę mūsų kolonijoj.

Jis apsigyveno 1345 Broadway Ave. Tel. Gl. 4-0844.

Nepamirškite rugsėjo 3-čią susirinkimo. Užprašo 54 kuopos valdyba.

V. Mazur, pirmin. K. M. Rinkus, rašt.

SVARBUS LRKSA 13 KP. SUSIRINKIMAS

BALTIMORE, Md.—Pirmas po atostogų svarbus LRKSA 13 kuopos susirinkimas bus rugsėjo (September) 3 d. š. m., 12 P. M., paprastoj vietoj.

Svarbu visiems ir visoms dalyvauti susirinkime, kad pasidalint mintimis ir pasitart einamais ir ateities reikalais. J. G. Būdelis, sek.

CLEVELAND, OHIO MALONUS VASAROS LAIKAS PRAEIS! Žmogus turi rūpintis apie rudens ir žiemos reikalus. Dėl malonesnės ateities žmogus taipgi turi rūpintis ir taupyti. Taupumas yra tikras kelias į laimę. Lietuvių Banke yra pelninga ir saugi vieta taupymui. Taupymai po Federal Insurance Corporation—J. V. valdžios protekcija saugumo užtikrinimui. Seštadieniais (subatomis) atidaryta iki 1 val. po pietų THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN ASS'N 6712 Superior Ave. HE. 1-2498

SVARBUS ŠV. JURGIO DR-JOS SUSIRINKIMAS NEWARK, N. J.—Rugpiūčio 11-tą nuosavoj svetainėje įvyko svarbus Šv. Jurgio pašalpinės draugijos susirinkimas, kurį atidarė pirmininkas p. Šraibekauskas ir paaiškino nariams, kodėl toks susirinkimas buvo sušauktas. Svarbiausia priežastis—išrinkimas svetainės prižiūrėtojo. Pasiliko tas pats užvaizda, būtent, J. Krakauskas, kurio teisingu darbu visi nariai yra patenkinti. Padėjėju perrinktas M. Demskis. Veikiančio komiteto nariai Cibaitis ir P. Kasparas išdavė raportus liečiančius biznio vedimą. Nariai jų raportus priėmė su pagyrimu. Juodu norėjo iškomiteto atsistatdynt. vienok nariams neatleidžiant, sutiko toliau darbuotis. Nutartą Naujuose Metuose surengti vakariene. Išanga bus \$3 asmeniui, vien tik šokiarns bus \$1.00.

VELTUI DEL DUSULIO Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusulio atakas, kurios jus smaugia ir apsunkena kvėpavimą, jei poilsio miegas yra negalimas iš priežasties sunkus kvėpavimas, neužmirškite atsikreipti į Frontier Asthma kompaniją išmėginimui veltui Frontier Asthma Medicine, priemonės dėl laikinos simptomatiškos pagalbos bronchinio dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, kur jūs gyventit ir koki pasitikėjimą turitit šio priemonės esančia po saule, atsikreiptit dėl šio išmėginimo uždėyk. Jums tas nieko nekastaus. Rašykite angliškai. Adresuokite: Frontier Asthma Co., 402 Niagara Street, 798-D, Frontier Bldg., Buffalo 1, N. Y.

Table with multiple columns containing financial data, bank statements, and reports. Includes sections like 'LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA TREASURER'S REPORT OF RECEIPT AND DISBURSEMENTS' and 'WYOMING NATIONAL BANK, Wilkes-Barre, Pa.' statements.